М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      30.12.2022                                                                                                      №999

Ола

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы

обращения с отходами производства и потребления на территории

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2017-2025

годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ»

от 07.07.2017 года № 673

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Ольский городской

округ», администрация муниципального образования «Ольский городской

округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы

обращения с отходами производства и потребления на территории

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2017-2025

годы», утвержденную Постановлением администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 07.07.2017 года № 673 (далее –

Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники

финансирования муниципальной Программы» изложить в следующей

редакции:

consultantplus://offline/ref=6F147A97DFCD960582F290950ADB64DEF466D85BBD426C7C1AB42240699313B1D53939784BBA2C58GAD2X

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

Программы

Объём финансовых средств, предусмотренных на

реализацию Программы составляет 13 490,2,00 тыс.

рублей, в том числе по годам:

- за счет средств бюджета муниципального образования

«Ольский городской округ» 2 189,1 тыс. рублей, в том

числе по годам:

-2017 год – 255,0 тыс. рублей;

-2018 год – 363,0 тыс. рублей;

-2019 год – 289,8 тыс. рублей;

-2020 год – 201,0 тыс. рублей;

-2021 год – 333,2 тыс. рублей;

-2022 год – 147,1 тыс. рублей;

-2023 год – 300,0 тыс. рублей;

-2024 год – 300,0 тыс. рублей;

-2025 год – 0,0 тыс.рублей;

- за счет средств бюджета Магаданской области 11 301,1

тыс. рублей, в том числе по годам:

-2017 год – 2 395,0 тыс. рублей;

-2018 год – 4 666,0 тыс. рублей;

-2019 год – 1 783,9 тыс. рублей;

-2020 год – 1 069,5  тыс. рублей;

-2021 год – 0,0  тыс. рублей;

-2022 год – 1 386,7  тыс. рублей;

-2023 год – 0,0  тыс. рублей;

-2024 год – 0,0  тыс. рублей;

-2025 год – 0,0 тыс.рублей.

Объем финансирования Программы подлежит

корректировке, исходя из реальных возможностей

бюджета на очередной финансовый год.

1.2 В содержании Программы раздел 5 «Ресурсное обеспечение

Программы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Объём финансовых средств, предусмотренных на реализацию

Программы составляет 13 490,2,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

- за счет средств бюджета муниципального образования «Ольский

городской округ» 2 189,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

-2017 год – 255,0 тыс. рублей;

-2018 год – 363,0 тыс. рублей;

-2019 год – 289,8 тыс. рублей;

-2020 год – 201,0 тыс. рублей;

-2021 год – 333,2 тыс. рублей;

-2022 год – 147,1 тыс. рублей;

-2023 год – 300,0 тыс. рублей;

-2024 год – 300,0 тыс. рублей;

-2025 год – 0,0 тыс.рублей;

- за счет средств бюджета Магаданской области 11 301,1 тыс. рублей, в

том числе по годам:

-2017 год – 2 395,0 тыс. рублей;

-2018 год – 4 666,0 тыс. рублей;

-2019 год – 1 783,9 тыс. рублей;

-2020 год – 1 069,5  тыс. рублей;

-2021 год – 0,0  тыс. рублей;

-2022 год – 1 386,7  тыс. рублей;

-2023 год – 0,0  тыс. рублей;

-2024 год – 0,0  тыс. рублей;

-2025 год – 0,0 тыс.рублей.

Объем финансирования Программы подлежит корректировке, исходя из

реальных возможностей бюджета на очередной финансовый год.».

1.3.  Систему программных мероприятий Программы изложить в новой

редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Управлению финансов Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» обеспечить финансирование реализации

Программы в объеме, установленном решением Собрания представителей

Ольского городского округа на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и

подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования

«Ольский городской округ»                                                    В.О. Форостовский

Приложение

к Постановлению Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ»

 от  30.12.2022 года №  999

П

Приложение к

муниципальной программе  «Развитие

системы обращения с отходами производства и

потребления на территории муниципального

образования «Ольский городской округ» на 2017-

2025 годы», утвержденную Постановлением

Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ»

от  07.07.2017  года № 673

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЩЕНИЯ С ОТХОДАМИ ПРОИЗВОДСТВА И

ПОТРЕБЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

 НА 2017-2025 ГОДЫ»

заказчик Программы: администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственны

й исполнитель

Соисполнител

ь участники

Срок

исполнения

Финансовое обеспечение (тыс. руб.), в том числе годам

Источник

финансирован

ия

всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1.

Разработка проектно-сметной

документации и проведение

инженерно-геологических

изысканий по объекту:

«Межпоселенческий полигон

ТКО в поселке Ола»

Администрация

МО «Ольский

городской

округ»

УФ

Администрации

МО «Ольский

городской

округ»

2017-2019

Бюджет

муниципальног

о образования

«Ольский

городской

округ» (далее-

Местный

бюджет)

565,2 200,0 363,0 2,2
0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

Бюджет

Магаданской

области

7747,8 1900,0 4325,0 1522,8
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Строительство объекта:

«Межпоселенческий полигон

ТБО в поселке Ола»

Администрация

МО «Ольский

городской

округ»

Администрация

МО «Ольский

городской

округ»

2019-2025
Местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Проведение кадастровых

работ, путем

перераспределения

земельного участка 2км

автодороги Колчаковский

ключ-с.Клепка под полигон

ТКО

Комитет по

управление

муниципальны

м имуществом

Администрация

МО «Ольский

городской

округ»

УФ

Администрации

МО «Ольский

городской

округ»

2019-2025

Местный

бюджет

5,0

0,0 0,0

5,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Магаданской

области
120,0

0,0 0,0
120,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Ликвидация

несанкционированных

свалок, оплата штрафов

Администрация

МО «Ольский

городской

округ»

УФ

Администрации

МО «Ольский

городской

округ»

2017-2025

Местный

бюджет
1466,6

0,0 0,0
243,5 201,0 275,0 147,1 300,0 300,0 0,0

Бюджет

Магаданской

области
2456,2

0,0 0,0 0,0
1069,5

0,0 1386,7 0,0 0,0 0,0

5

Приобретение

оборудования для

термического уничтожения

различного типа/вида

отходов/утилизации

отходов

Администрац

ия МО

«Ольский

городской

округ»

УФ

Администрац

ии МО

«Ольский

городской

округ»

2017-2025

Местный

бюджет

55,0

55,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет

836,0

495,0

341,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Обустройство контейнерных

площадок на территории

муниципальных образований

Магаданской области

Администрация

МО «Ольский

городской

округ»

УФ

Администрации

МО «Ольский

городской

округ»

2018-2024

Местный

бюджет
58,2

0,0 0,0 0,0 0,0
58,2

0,0 0,0 0,0 0,0

Местный

бюджет
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0
0,00

0,0 0,0 0,0 0,0

7

Организация публикаций,

репортажей, по

информированию населения

по вопросам обращения с

ТБО, в т.ч. работа с частным

сектором

Администрация

МО «Ольский

городской

округ»

Администрация

МО «Ольский

городской

округ»

2017-2025
Местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

Составление

рыбохозяйственных

характеристик водных

объектов и их участков и

проведение работ по оценке

воздействия и определению

Администрация

МО «Ольский

городской

округ»

Администрация

МО «Ольский

городской

округ»

2019

Местный

бюджет

23,0
0,0 0,0

23,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

негативного воздействия

(расчет размера вреда),

планируемой хозяйственной

и иной деятельности на

состояние биоресурсов и

среды их обитания

9

Оплата стоимости

проведения государственной

экологической экспертизы,

выполнение археологических

научно-исследовательских

работ и историко-культурной

экспертизы, оплата

стоимости проведения

главной государственной

экспертизы

Администрация

МО «Ольский

городской

округ»

Администрация

МО «Ольский

городской

округ»

2019

Местный

бюджет
16,1

0,0 0,0 16,1

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

Магаданской

области

141,1

0,0 0,0 141,1

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по программе: 13490,2 2650,0 5029,0 2073,7 1270,5 333,2 1533,8 300,0 300,0 0,0

в том числе: бюджет Магаданской области 11301,1 2395,0 4666,0 1783,9 1069,5 0,0 1386,7 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального образования «Ольский городской округ» 2189,1 255,0 363,0 289,8 201,0 333,2 147,1 300,0 300,0 0,0

__________________________________________________________________________________________________________